
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

В соответствии с Федеральными образовательными программами начального, основного, 

среднего общего образования, утвержденными приказами Минпросвещения России от 18.05.2023 

№ 370, № 371, № 372, СанПиН 2.4.3648-20 и в целях создания единого образовательного 

пространства,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить календарный учебный график МОАУ «СОШ №10» на 2024-2025 учебный год 

(приложение №1). 

2.Учителям-предметникам и классным руководителям организовать свою деятельность в 

2024-2025 учебном году в соответствии с календарным учебным графиком согласно приложению 

№1. 

3.Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) календарный учебный график МОАУ «СОШ №10» на 2024-2025 учебный год в 

срок до 02.09.2024г. 

4.Разместить информацию о календарном учебном графике МОАУ «СОШ №10» на 2024-2025 

учебный год на официальном сайте школы.  

срок: до 02.09.2024 

ответственный:  

заместитель директора Гайсин К.Ш. 

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Об утверждении 

календарного учебного 

графика МОАУ «СОШ 

№10» на 2024-2025 учебный 

год 

 

20.08.2024 № 01-10/377 

 

г. Оренбург 

Муниципальное 

общ еобразовательное автономное 

учреждение  

«Средняя общ еобразов ательн ая   

школа № 10»  

П Р И К А З  



 

Приложение №1  

к приказу №01-10/377 от 20.08.2024 

 

 

Календарный учебный график 

МОАУ «СОШ №10» на 2024-2025 учебный год 

 

1.Даты начала и окончания учебного года: 

 начало учебного года – 02.09.2024г.; 

 окончание учебного года – 26.05.2025г. 

Для 9-х классов окончание учебного года определяется в соответствии с расписанием 

государственной итоговой аттестации. 

2.Продолжительность учебного года: 

 в 1 классе – 33 учебных недели; 

 во 2-10 классах – 34 учебных недели. 

3.Продолжительность учебной недели: 

 1-8 классы – пятидневная учебная неделя; 

 9, 10 классы - шестидневная учебная неделя. 

4.Сменность занятий: занятия организуются в две смены: 

 первая смена: 1-3, 4а, 4б, 5-10 классы;  

 вторая смена-4в.  

5.Регламентирование образовательного процесса на день:  

Образовательная недельная нагрузка распределяется равномерно в течение учебной 

недели, при этом объем максимально допустимой нагрузки в течение дня составляет:  

 для обучающихся 1-х классов - не превышает 4 уроков и один раз в неделю - 5 

уроков, 

 для обучающихся 2-4 -х классов - не более 5 уроков и один раз в неделю - 6 

уроков,  

 для обучающихся 5-6 -х классов - не более 6 уроков,  

 для обучающихся 7-10-х классов - не более 7 уроков. 

6.Продолжительность учебных периодов: 

 

Учебный 

период  

Дата  Продолжительность 

(количество учебных 

недель) Начало  Окончание  

I четверть  02.09.2024  25.10.2024  8 недель  

II четверть  05.11.2024  29.12.2024  8 недель  

III четверть  09.01.2025  25.03.2025  11 недель (для 2-10 классов) 

10 недель (для 1 классов) 

IV четверть  04.04.2025  26.05.2025  7 недель  

Итого в учебном году:  34  

7.Регламентирование каникул: 

каникулы дата начала 

каникул 

дата 

окончания 

каникул 

Продолжительность 

каникул 

осенние 26.10.2024  03.11.2024* 9 дней 

зимние 30.12.2024   08.01.2025 10 дней  

весенние 26.03.2025 03.04.2025 9 дней 



*04.11.2024 – выходной день 

Дополнительные каникулы для первоклассников – с  10.02.2025 по 16.02.2025 (7 

дней). 

8.Расписание звонков 1-10 классы:  

В 1 классе  используется «ступенчатый» режим обучения: сентябрь - октябрь - 3 

урока в день (по 35 минут), 4-ый урок – в нетрадиционной форме, ноябрь-декабрь – 4 

урока (35 минут каждый); январь – май  уроки по 40 минут. В середине учебного дня 

организуется динамичная пауза – 40 минут. 

Продолжительность уроков для 2 – 10 классов – 45 минут. 
Компоненты 

учебного дня  

1 классы 2-10 классы 

сентябрь – 

декабрь 

январь-май перемена сентябрь-май перемена 

1 урок  08:30-09:05 08:30-09:10 20 минут 08:30-09:15 10 минут 

2 урок  09:25-10:00 09:30-10:10 20 минут 09:25-10:10 20 минут 

3 урок  10:20-10:55 10:30-11:10  10:30-11:15 20 минут 

Динамичная пауза  40 минут 40 минут    

4 урок  11:35-12:05 11:50-12:30 10 минут 11:35-12:20 20 минут 

5 урок  12:15-12:50 12:40-13:10  12:40-13:35 10 минут 

6 урок*    13:35-14:20 10 минут 

7 урок     14:30-15:15 10 минут 

8 урок    15:25-16:10 10 минут 

9 урок     16:20-17:05 10 минут 

10 урок     17:15-18:00  

*начало занятий для 2 смены 

9.Сроки проведения промежуточной аттестации.  

Освоение образовательной программы, в том числе отдельной части или всего 

объема учебного предмета образовательной программы сопровождается 

промежуточной аттестацией. Формы и порядок проведения промежуточной 

аттестации определяются  локальным актом «Положение о формах, периодичности и 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся». Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения 

образовательной программы за учебный год  во 2-10 классах (апрель-май 2025г.). 

 

 

 

 

 


	Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение
	«Средняя общеобразовательная
	школа № 10»
	П Р И К А З

